
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: SANTO 
Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di Francavilla Marittima 
 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

N.21 DEL13/02/2024  /  REG.GEN. N. 82 DEL 13/02/2024 
 

OGGETTO: 

Conferimento incarico di lavoro autonomo di natura occasionale presso 
l'Ufficio Servizi Demografici del Comune di Francavilla Marittima.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il decreto n. 4 del 08/01/2024 di nomina del sottoscritto quale Responsabile del 

Servizio Amministrativo/Finanziario; 

PREMESSO 

• che, con deliberazione di Giunta Municipale n. 8 del 22/01/2024, è stato formulato atto 

di indirizzo al Responsabile del Servizio Amministrativo a porre in essere tutti gli atti 

successivi e conseguenti volti ad individuare una figura professionale di supporto per 

l’Ufficio Servizi Demografici, con durata fino al 30 giugno 2024; 

• che, con la precedente Determinazione RA n. 5/RG n.34 del 24/01/2024, è stata avviata 

la selezione per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo di natura occasionale 

presso l’Ufficio Servizi Demografici di Francavilla Marittima ad un soggetto esterno già 

operante nell’ambito delle pubbliche amministrazioni locali, con esperienza almeno 

quinquennale ed è stato approvato il relativo schema di Avviso pubblico; 

• che il suddetto Avviso è stato pubblicato sul Portale del Reclutamento www.inpa.gov.it 

ed il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione è stato 

fissato al 09/02/2024, ore 23:59; 

RILEVATO che l’affidamento dell’incarico in parola ha luogo in relazione alle seguenti 

motivazioni: 

• necessità di dotare la struttura organizzativa del Comune di una figura professionale 

esterna che possa fornire un supporto specialistico nell’ambito dell’attività del Servizio 

Amministrativo ed, in particolare, dei servizi demografici; 

• supporto all’Ente ed al personale dipendente attraverso la preparazione specifica in 

materia; 

RILEVATO che, in ordine all’affidamento dell’incarico in parola, sussistono tutti i 

requisiti di legge in quanto: 

• l’oggetto della prestazione (supporto al Settore Amministrativo, Ufficio Servizi 

Demografici) corrisponde a competenze attribuite dall’ordinamento 

all’Amministrazione; 

• la prestazione è di natura temporanea (sino al 30/06/2024); 

• la prestazione è altamente qualificata in quanto dovrà essere affidata ad un soggetto che 

ha acquisito formazione ed esperienza in ambito pubblico; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: SANTO 
Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• il compenso della collaborazione è pari ad € 5.000,00 lorde; 

VISTO che, ai sensi dell’art. 3 dell’Avviso pubblico succitato, la presentazione della 

domanda di partecipazione alla selezione doveva avvenire esclusivamente in modalità 

telematica, a pena di esclusione, utilizzando il modulo sul portale InPA 

(https://portale.inpa.gov.it) entro il termine perentorio delle ore 23:59 del 09/02/2024;  

DATO ATTO che, nei termini di scadenza dell’Avviso, risultano pervenute le seguenti 

domande identificate sulla base del relativo codice assegnato: 

N° CODICE CANDIDATURA 

1 
2HE7NWPNR2 

2 
RB13QAQ3XT 

3 
A5D251S7GE 

4 
V3VAFV9X7K 

5 
A1CYQ22WW3 

6 
EMMVN1QGH2 

7 
MDD837GTQD 

8 
SKEB4HHDNH 

9 
4AAK68TZ4E 

10 
QNKQQGBRFM 

11 
ZC67G1RRB4 

12 
GZH3UAQG1P 

13 
WRCZGZZF1Q 

14 
BKWWQAC4G4 

15 
QD13YZYMGW 

16 
5WWMZ4BX42 

17 
D4KC9U5GQG 

18 
881P76VZ8K 

19 
4AYSXM9VY2 

20 
SGNYFH4EU3 

21 
RXH4QVXB24 

22 
Y3EPF5ZD4P 

23 
ZFAB6QC3MZ 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: SANTO 
Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO che il presente elenco non costituisce graduatoria, ma la semplice elencazione 

dei soggetti che hanno presentato domanda di partecipazione all’Avviso pubblico, per come 

estratta dalla piattaforma inPA Portale del Reclutamento; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 1 – Requisiti dell’Avviso pubblico, ai fini della 

partecipazione alla selezione è stato richiesto il possesso a pena di esclusione dei seguenti 

requisiti:  

• Avere maturato comprovata esperienza professionale in materia di gestione di 

procedimenti amministrativi di competenza dell’Ufficio Servizi Demografici di durata 

almeno quinquennale, anche non continuativa, nell’ambito di rapporti di lavoro di natura 

subordinata e/o autonoma con enti locali (comuni);  

• Essere in possesso del titolo di studio: Diploma di Laurea (ordinamento previgente al 

DM509/99) ovvero Laurea Specialistica(DM 509/99)o Laurea Magistrale (DM 270/04); 

RILEVATO che le seguenti candidature devono ritenersi inammissibili per carenza dei 

suddetti requisiti e, nel dettaglio,  

N° CODICE 

CANDIDATURA 

  

1 

2HE7NWPNR2 

NON AMMESSA Carenza requisito 

art. 1 dell’Avviso 

pubblico lettera d) 

2 

RB13QAQ3XT 

NON AMMESSA Carenza requisito 

art. 1 dell’Avviso 

pubblico lettera d) 

3 

A5D251S7GE 

NON AMMESSA Carenza requisito 

art. 1 dell’Avviso 

pubblico lettera d) 

4 

V3VAFV9X7K 

NON AMMESSA  Carenza requisito 

art. 1 dell’Avviso 

pubblico lettera d) 

5 

A1CYQ22WW3 

NON AMMESSA Carenza requisiti 

art. 1 dell’Avviso 

pubblico lettera d) 

ed e) 

6 

EMMVN1QGH2 

NON AMMESSA Carenza requisito 

art. 1 dell’Avviso 

pubblico lettera d) 

7 

MDD837GTQD 

NON AMMESSA Carenza requisito 

art. 1 dell’Avviso 

pubblico lettera d) 

8 

SKEB4HHDNH 

NON AMMESSA Carenza requisito 

art. 1 dell’Avviso 

pubblico lettera d) 

9 

4AAK68TZ4E 

NON AMMESSA Carenza requisito 

art. 1 dell’Avviso 

pubblico lettera d) 

10 

QNKQQGBRFM 

NON AMMESSA Carenza requisito 

art. 1 dell’Avviso 

pubblico lettera d) 

11 

GZH3UAQG1P 

NON AMMESSA Carenza requisito 

art. 1 dell’Avviso 

pubblico lettera d) 

12 

WRCZGZZF1Q 

NON AMMESSA Carenza requisito 

art. 1 dell’Avviso 

pubblico lettera d) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: SANTO 
Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

13 

BKWWQAC4G4 

NON AMMESSA Carenza requisito 

art. 1 dell’Avviso 

pubblico lettera d) 

14 

QD13YZYMGW 

NON AMMESSA Carenza requisito 

art. 1 dell’Avviso 

pubblico lettera d) 

15 

5WWMZ4BX42 

NON AMMESSA Carenza requisito 

art. 1 dell’Avviso 

pubblico lettera d) 

16 

D4KC9U5GQG 

NON AMMESSA Carenza requisito 

art. 1 dell’Avviso 

pubblico lettera d) 

17 

881P76VZ8K 

NON AMMESSA Carenza requisito 

art. 1 dell’Avviso 

pubblico lettera d) 

18 

4AYSXM9VY2 

NON AMMESSA Carenza requisito 

art. 1 dell’Avviso 

pubblico lettera d) 

19 

SGNYFH4EU3 

NON AMMESSA Carenza requisito 

art. 1 dell’Avviso 

pubblico lettera d) 

20 

RXH4QVXB24 

NON AMMESSA Carenza requisito 

art. 1 dell’Avviso 

pubblico lettera d) 

21 

Y3EPF5ZD4P 

NON AMMESSA Carenza requisito 

art. 1 dell’Avviso 

pubblico lettera d) 

22 

ZFAB6QC3MZ 

NON AMMESSA Carenza requisito 

art. 1 dell’Avviso 

pubblico lettera d) 

VERIFICATO che risulta ammessa la candidatura presentata dalla Dott.ssa Maria Teresa 

Laino identificata con il codice ZC67G1RRB4, alla quale viene assegnato il punteggio 30/50; 

VISTO l’art.7, comma 6, del D.lgs.n. 165/2001, in base al quale per esigenze cui non possono 

far fronte con personale in servizio, le Amministrazioni Pubbliche possono conferire incarichi 

individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e 

continuativa;  

Tutto ciò premesso e considerato;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  
 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;  
 
VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

1. DI CONFERIRE  alla dottoressa Laino Maria Teresa l’incarico di lavoro autonomo e 

occasionale per l’attività di supporto all’Ufficio Servizi Demografici; 

2. DI DARE ATTO che, con l’interessata, verrà sottoscritto apposito Disciplinare di 

incarico;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: SANTO 
Giovanni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3. DI IMPEGNARE la spesa di €. 5.000 sulla voce 670/2/1 del redigendo bilancio 

triennale 2024/2026, annualità 2024; 

4. DI PUBBLICARE sul Portale del Reclutamento InPA https://www.inpa.gov.it/ e sul Sito 

internet del Comune – Sezione Amministrazione trasparente – Bandi di concorso ed 

all’Albo Pretorio                                                                                                                    



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: SANTO Giovanni  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

La presente determinazione n. 82/21 del 13/02/2024: 
Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo 
pretorio comunale da oggi per 15 giorni consecutivi; 

 comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.147 bis del D.Lgs. 
18-8-2000 N.267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

 non comportando impegno di spesa non sarà trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario; 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dott. Giovanni SANTO 
 

 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
Vista la suesposta determinazione n. 82/21 del 13/02/2024 
In relazione al disposto dell’art. 147 bis del D.Lgs 18-08-2000 n. 267, 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Dott. Giovanni SANTO  
 

  
 

Per copia conforme all'originale esistente agli atti del Servizio 
  
Francavilla Marittima, lì 14/02/2024 Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dott. Giovanni SANTO 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio in data 
14/02/2024 - Reg. Pubbl. N.      . 
Prot. N. _______ e vi rimarrà per la durata di 15 giorni. 
 
 
 

 
Il Responsabile 

F.to: Dott. Giovanni SANTO 
 

 
 

  
 


